referida licitação realizada no dia 05 de JULHO de 2012, às 10h30min, tendo como 
vencedora a empresa TELEMAR NORTE LESTE S/A., inscrita no CNPJ sob nº 
33.000.118/0001-79, situada na RUA GENERAL POLIDORO, 99, BOTAFOGO, RIO 
DE JANEIRO, RJ, CEP: 22.280-004, com o valor de R$ 56.954,80 (Cinquenta e seis 
mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). Considerados exequíveis 
por estar de acordo com o valor estimado pela a Administração. Sugerimos a homologação 
do objeto licitado à empresa acima mencionada. 

Santo Amaro - Bahia, 05 de julho de 2012.

[...]

para serem utilizados na Iluminação Pública do Município, assim, o 
empenho em nome da empresa PALMAS LUZ COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-
91, situada na R G, 142, Térreo, Muchila I, Feira de Santana, Bahia, com 
o valor de R$ 77.490,00 (Setenta e sete mil quatrocentos e noventa 
reais), após assinatura do contrato. 

ADJUDICO E HOMOLOGO 

Santo Amaro - Bahia, 03 de julho de 2012. 

Ricardo Jasson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA.

[...]

resultado da referida licitação realizada no dia 29 de junho de 2012, tendo como 
vencedora a empresa PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA., inscrita no CNPJ nº 08.901.896/0001-91, situada na R G, 142, 
Térreo, Muchila I, Feira de Santana, Bahia, com o valor de R$ 77.490,00 
(Setenta e sete mil quatrocentos e noventa reais), considerados exeqüíveis 
por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à 
homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 

Santo Amaro - Bahia, 29 de junho de 2012. 

Jailton João dos Santos

[...]

linguístico e sociais, para atender a Secretaria de Educação,Esporte,Lazer e Recreação. 
Conveniada: CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SANTAMARENSE/CRECHE IRMÃ 
MARIA DE SÃO PEDRO, inscrita no CNPJ nº14. 400.766/0001-78, situada na Rua 
Genebaldo Correia, s/n, Trapiche de Baixo - Santo Amaro/BA, CEP: 44.200-000 Valor 
global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 

Dotação orçamentária:  

Unidade Orçamentária – 02.13.00 - Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer.  
Atividade/Projeto: 2018 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental – FUNDEB 
40% 
Elemento Despesa – 33.50.43.00 – Subvenções Sociais

[...]

linguístico e sociais, para atender a Secretaria de Educação,Esporte,Lazer e Recreação. 
Conveniada: CRECHE ESCOLA COMUNITÁRIA SILVINA ANTUNES DE OLIVEIRA, 
inscrita no CNPJ nº13. 287.838/0001-50, situada na Avenida Garcia, nº 46, Bairro Derba, 
CEP: 44.200-000 Santo Amaro/BA, Valor global de R$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos 
reais). 

Dotação orçamentária:  

Unidade Orçamentária – 02.13.00-Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.  
Atividade – 2018 – Manut. Ações do Ensino Fund. FUNDEB – 40%. 
Elemento Despesa – 33.50.43.00 – Subvenções Sociais  
Fonte:

[...]

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS/APAE entidade reconhecida como de Utilidade Publica, mediante a 
Lei nº 159/2000, inscrita no CNPJ nº 03.640.542/0001-17, situada na Avenida Ferreira Bandeira, 
s/centro CEP: 44.200-000 Santo Amaro/BA. Valor global de R$ 71.050,00 (Setenta e um mil e 
cinqüenta reais). 

Dotação orçamentária:  

Unidade Orçamentária – 02.13.00 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer 
Atividade – 2018  - Manutenção Ações do Ensino Fund. FUNDEB 40% 
Elemento Despesa – 33.50.43.00 – Subvenções Sociais  
Fonte: